the Edict of Nantes, endeavoured to conciliate to him-
self the ultra-Catholic Spaniards. For English history
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the most important point is Louis' recognition of

William III.

[The text can be found in full in Dumont, Corps universel Diplomatique

(The Hague, 1726-1731), vol. vii., part ii. pp. 377 sey. ; also with an excellent

introduction in H. Vast, Les Grands traitcs du rcgne de Louis XIV. (Paris,

1898), vol. 2. See too Klopp, 0., Der Fall des Haiises Stuart (Vienna, 1875-

1888), 14 vols.]

TREATY BETWEEN THE EMPEROR LEOPOLD AND
Louis XIV.

. . . Comparentes quippe dicto loco (Ryswick) utrinque

legitime constituti Legati Extraordinarii et Plenipotentiarii,

nomine quidem Sacrae Caesareae Maiestatis Illustrissimi et

Excellentissimi Domini, Dominus Dominicus Andreas S.R.I.

Comes a Kaunitz, haereditarius Dominus in Austerlitz,

Hungarischbrod, Marischpruss et maioris Orzechau, Eques
aurei Velleris, Sacrae Caesareae Maiestatis Consiliarius

Status intimus, Camerarius et Sacri Imperii Pro-Cancellarius:

Dominus Henricus loannes S.R.I. Comes a Stratman et

Peiirbach, Dominus in Orth, Smidingh, Spatenbrun et

Carlsberg, Sacrae Caesareae Maiestatis Consiliarius Imperialis

Aulicus et Camerarius : et Dominus loannes Fridericus liber

et Nobilis Baro a Seilern, Sacrae Caesareae Maiestatis Con-

siliarius Imperialis Aulicus et in Imperii Comitiis Con-

comissarius Plenipotentiarius : nomine vero Sacrae Regiae
Maiestatis Christianissimae Illustrissimi et Excellentissimi

Domini, Dominus Nicolaus Augustus de Harlay, Eques,
Dominus de Bonrieuil, etc. : Dominus Ludovicus Verjus

Eques, etc. :' et Dominus Franciscus de Callieres, etc.
;

interventu et opera Illustrissimorum et Excellentis-

simorum Dominorum, Domini Caroli Bonde, Comitis in

Biornoo
;
Domini in Hesleby, Tyresio, Toftaholm, Grafsteen,

Gustafsberg et Rezitza, Sacrae Regiae Maiestatis Sueciae

Senatoris, et Supremi Dicasterii Dorpatensis in Livonia

Praesidis, et Domini Nicolai Liberi Baronis de Lillieroot,

Sacrae Regiae Maiestatis Sueciae Secretarii Status, atque ad

Celsos et Praepotentes Dominos Ordines Generales Foederati
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Belgii Legati Extraordinarii, amborum ad pacem Universalem

restabiliendam Legatorum Extraordinariorum et Plenipoten-

tiariorum, qui munere Mediatorio Integra, sedulo et prudenter

perfuncti sunt, praesentibus, suffragantibus et consentientibus

Sacri Romani Imperil', Electorum Principum et Statuum

Deputatorum Plenipotentiariis, post invocatam aeterni

Numinis opem et commutatas rite Mandatorum formulas

ad Divini Nominis gloriam et Christianae Reipublicae
Salutem in mutuas Pacis et Concordiae Leges convenerunt

tenore sequent!.

I. Pax sit Christiana, Universalis et perpetua, veraque
amicitia inter Sacram Caesaream Maiestatem, eiusque

Successores, totum Sacrum Romanum Imperium : Regnaque
et Ditiones Haereditarias, Clientes et Subditos ab una : et

Sacram Regiam Maiestatem Christianissimarn, eiusque

Successores, Clientes et Subditos ab altera parte. . . .

III. Pacis huius basis et fundamentum sit pax West-

phalica et Neomagensis, eaeque statim a commutatis ratifi-

cationum formulis in sacris et profanis plene execution!

mandentur, et posthac sartae tectae conserventur, nisi

quatenus nunc aliter expresse conventum fuerit.

IV. Restituentur inprimis Sacrae Caesareae Maiestati et

I mperio, eiusque statibus et membris, a Sacra Regia Maiestate

Christianissima quaevis tarn durante bello et via facti, quam
Unionum seu Reunionum nomine occupata loca et iura, quae
extra Alsatiam sita, aut indice Reunionum a Legatione
Gallica exhibito expressa sunt, cassatis, quae ea de causa a

Cameris Metensi, et Vesontina, ut et Consilio Brisacensi

edita sunt, decretis, arrestis, et declarationibus, omniaque
in eum statum reponentur, quo ante illas occupationes,

Uniones, seu reuniones fuerunt, nullo deinceps tempore
amplius turbanda seu inquietanda,

1
Religione tamen Catho-

1 This clause obliges the contracting parties who had been restored
to uphold the forcible conversions made during the last fifteen years.
The religious disputes long at rest in Alsace had begun again on the
nomination of Francois Egon de Fiirstenberg to the bishopric of

Strasburg. He commenced an active propaganda in the interests of

Catholicism, and this was encouraged by Louis XIV. On the annexa-
tion of Strasburg he had the cathedral reopened again for Catholic
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lica Romana in locis sic restitutis in statu quo nunc est

remanente. 1

VI. Nominatim restituendus Dominus Elector Trevirensis

et Episcopus Spirensis in (Jrbem Trevirensem, in statu quo
nunc est, absque ulteriore demolitione, ullave aedificiorum

publicorum aut privatorum deterioratione, cum tormentis

bellicis, quae ibidem tempore postremae occupationis reperta
fuerunt. Omnia quoque de occupationibus, Unionibus, et

Reunionibus Jam praecedenti articulo quarto statuta, in

commodum Ecclesiarum Trevirensis et Spirensis speciatim